

Asia: VN/17329/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021–2028 annetun VN-asetuksen muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) on pyytänyt Uudenmaan liitolta lausuntoa ko. asetuksen muuttamisesta. Ehdotetulla asetuksella muutettaisiin investointiin myönnettävän yrityksen kehittämisavustuksen tukitasot vastaamaan Euroopan komission tiedonannon 2021/C 153/01 mukaisia tukien enimmäisintensiteettejä. Lisäksi toimintaympäristön kehittämisavustuksen enimmäismäärää korotettaisiin eräiden hankkeiden osalta 100 prosenttiin.

Uudenmaan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta.

Uudenmaan liitto korostaa, että yritystukilain nojalla myönnettävissä tuki-instrumenteissa tulee säilyttää yritystoiminnan tukemisen ensisijaisuus. Avustuksen vaikutusten tulee kohdistua ensisijaisesti alueen yrityskenttään. Työnjaon näkökulmasta julkisten toimijoiden hankkeet tulee rahoittaa ensisijaisesti maakuntien liittojen toimesta.

TEM:n ehdotuksessa toimivaltakysymykset ja työnjako ELY-keskusten ja maakuntien liittojen välillä yritysten toimintaympäristön kehittämisavustuksen osalta käytännössä hämärtyy ja mahdollistaa ns. tukishoppailun. Ehdotuksen mukaan jatkossa samanlaiseen verkosto- ja kehittämistyöhön voisi saada 100 %:n tuen ELY-keskukselta, ja enintään 80 %:n tuen maakunnan liitolta. Ministeriön tulee pidättäytyä toimintaympäristötuen enimmäistukitason korottamisesta ja säilyttää se ennallaan 80 %:ssa. 100-prosenttinen tuki olisi myös vastoin EU:n periaatteita, missä korostetaan kumppanuutta.

Niin ikään asetusluonnos rikkoo valtionavustuslain peruseriaatetta, jonka mukaan myönnettävä tuki ei saa kattaa hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyttä määrää, ja että tuen hakijan on osallistuttava hankkeen rahoitukseen. Hanketoteuttajien tasavertaisen kohtelun perusteella myös yritysten toimintaympäristöhankkeiden toteuttajien tulee osallistua omarahoituksella hankkeen kustannuksiin. Omarahoitus on välttämätöntä sekä alue- ja rakennepolitiikan ohjelmassa vaadittavan kansallisen julkisen rahoituksen kokoamiseksi että osoittamaan hakijan sitoutuneisuutta hankkeeseen. 100 %:n tuki hankaloittaa myös ohjelman edellyttämän kuntarahoitusosuuden kerryttämistä.

Salmi Petra

Uudenmaan liitto - maakuntajohtaja Ossi Savolainen, kehittämisspäällikkö

Outi Ervasti